

ACUERDO DE CONCEJO N°078 -2013-MDP-T

Pocollay, 21 de Noviembre del 2013.

VISTO:

El Libro de Actas de Sesiones Ordinarias de Concejo Municipal del Distrifo de Pocollay, de fecha 20 de Noviembre del presente año. Donde se trato entre otros puntos Donación de Libros-Derrama Magisterial.

CONSIDERANDO:

Que, la Municipalidad Distrital de Pocollay, tiene autonomía en sus decisiones, en lo político, económico y administrativo, representan al vecindario, promueve una adecuada prestación de servicios públicos, procura el desarrollo integral, sostenido y armónico de sus pobladores, se identifica con sus ciudadanos, de conformidad con el Articulo II y IV del Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº27972. Y conforme lo establece el Articulo 194° de la Constitución Política del Estado, con sujeción al ordenamiento jurídico.

Que, el inciso 20 del Artículo 9° de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, faculta al Concejo Municipal a aceptar donaciones, legados, subsidios o cualquier otra liberalidad.

Y, contando con el Oficio Múlt. N°089-2013.D.M., el cual señala la entrega de siete tomos de la Obra Antropológica del Gran escritor Nacional José María Arguedas, como aporte literario-cultural, para la biblioteca distrital

Que, el tema fue evaluado por el pleno del Concejo Municipal, asimismo de conformidad con lo establecido en la Ley Nº27972 - Ley Orgánica de Municipalidades Artículo 20 Inc. 3, y Artículo 41. Y ante la deliberación del Pleno del Concejo Municipal, sobre el punto de agenda, por UNANIMIDAD.

SE ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: ACEPTAR la donación de 07 tomos, una revista, dos cds y dos cartillas, de la Obra Antropológica del Gran escritor Nacional José María Arguedas, como aporte literario-cultural, para la biblioteca municipal otorgada por la Derrama Magisterial-Sede Tacna. En mérito a los considerandos expuestos:

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Oficina de Administración y Finanzas y la Gerencia de Servicios Sociales y Locales la implementación y complementación de la presente.



ALCALDIA ALCALDE CHARACTER ALCALDE

C.c. Archivo GM GDESSL OAF OAJ